
 
 

UCHWAŁA NR XL/309/2023 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej i sposobu ich przyznawania w szkołach i placówkach dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Olecki 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526. z późn.zm.), art. 72 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 984 i poz. 1586) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i placówek prowadzonych przez Powiat Olecki oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Fundusz zdrowotny dla nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Powiatu Oleckiego. 

§ 3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w danym roku budżetowym jako jednorazowe bezzwrotne 
świadczenie pieniężne udzielone w formie zapomogi zdrowotnej lub jako refundacja poniesionych przez 
nauczyciela kosztów związanych z leczeniem. W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następujące rodzaje 
świadczeń: 

1) dofinansowanie zakupu leków, sprzętu medycznego lub urządzeń rehabilitacyjnych w związku 
z przewlekłą chorobą, chorobą zawodową lub chorobą powypadkową, 

2) dofinansowanie długotrwałego leczenia szpitalnego, specjalistycznego, 

3) dofinansowanie długotrwałego leczenia i rehabilitacji związanej z chorobą lub chorobą powypadkową, 

4) dofinansowanie leczenia wymagającego specjalistycznych badań diagnostycznych lub stałych konsultacji 
lekarskich. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku. 

2. Wniosek może zostać złożony przy wykorzystaniu wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Wraz z wnioskiem nauczyciel przedkłada, celem udokumentowania okoliczności objętych wnioskiem: 

1) dokumenty potwierdzające koszty leczenia i rehabilitacji, 

2) zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie 
specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, konieczność 
zapewnienia opieki zdrowotnej wystawione w danym roku, w którym nauczyciel występuje z wnioskiem, 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczyciela. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 29 września 2023 r.

Poz. 4817



4. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać do Starostwa Powiatowego w Olecku 
osobiście lub drogą pocztową z dopiskiem na kopercie „Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej z funduszu 
zdrowotnego nauczycieli” lub w postaci elektronicznej na adres e-mail: starostwo@powiat.olecko.pl  lub na 
Elektroniczną Skrzynkę Podawczą na platformie ePUAP (adres/spolecko/skrytkaESP) w następujących 
terminach: 

1) do dnia 30 kwietnia danego roku kalendarzowego, 

2) do dnia 30 września danego roku kalendarzowego. 

5. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatrywane będą w następujących terminach: 

1) wnioski złożone w terminie o którym mowa w ust.4 pkt 1 do dnia 31 maja danego roku kalendarzowego, 

2) wnioski złożone w terminie o którym mowa w ust. 4 pkt 2 do dnia 31 października danego roku 
kalendarzowego. 

§ 5. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje Starosta Olecki. 

2. O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej zawiadamia się wnioskodawcę w terminie 
14 dni od dnia rozpatrzenia wniosku. 

3. Rozstrzygnięcia Starosty Oleckiego w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania pomocy 
zdrowotnej są ostateczne. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XII/77/2007 Rady Powiatu w Olecku z dnia 29 listopada 2007r. w sprawie 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Olecki oraz przyjęcia regulaminu 
określającego rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Oleckiemu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Olecku 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4817



Strona 1 z 2 
 

 

                       Załącznik do uchwały Nr XL/309/2023 
                       Rady Powiatu w Olecku 
                       z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 
………………………………………………………   
 imię i nazwisko nauczyciela   
………………………………………………………   
  
………………………………………………………   
 adres zamieszkania  
  
………………………………………………………   
nr telefonu  
  
………………………………………………………   
szkoła lub placówka, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony  

  
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ  
  

Zwracam się z prośbą o przyznanie pomocy zdrowotnej z Funduszu Zdrowotnego 
Nauczycieli  
  
Uzasadnienie:  
…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Do wniosku przedkładam dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane z 
leczeniem/rehabilitacją 
1) ………………………………………………………………………………………………………… 

2) ………………………………………………………………………………………………………… 

3) ………………………………………………………………………………………………………… 

  
Przyznaną pomoc zdrowotną proszę przekazać na rachunek bankowy:   

…………………………………………………………………………………………………………… 
nazwa banku i nr rachunku bankowego 
  
Potwierdzam zapoznanie się z Klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania moich danych 
osobowych zawartych we wniosku oraz załącznikach, w celu rozpatrzenia wniosku 
i przyznania świadczenia pomocy zdrowotnej. 

 
……………………………………… 

miejscowość, data, podpis wnioskodawcy 

 
 niepotrzebne skreślić  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4817



Strona 2 z 2 
 

 
Klauzula informacyjna  

dotycząca przetwarzania danych osobowych na potrzeby przeprowadzenia postępowania w sprawie 
udzielenia pomocy zdrowotnej 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO 
(Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej, L rok 2016 nr 119 poz. 1 z 4.05.2016 r. z późn. zm.), informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana Danych Osobowych jest Powiat Olecki w ramach zadań realizowanych przez Zarząd 
Powiatu w Olecku z siedzibą: 19-400 Olecko, ul. Kolejowa 32, tel. 87 739 18 65, e-mail: starostwo@powiat.olecko.pl. 

2. W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych można kontaktować się z wyznaczonym w Starostwie 
Inspektorem Ochrony Danych Osobowych poprzez adres poczty elektronicznej: iod@powiat.olecko.pl.  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

 rozpatrzenia wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej, organizacji wypłaty świadczeń, dokumentowania 
procesu rozpatrywania wniosku i wypłaty świadczeń, kontroli nad wydatkowaniem środków, ochrony praw  
i realizacji roszczeń oraz w celach archiwalnych na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 
na podstawie art. 72 ustawy z 26 stycznia 1982 r Karta Nauczyciela oraz uchwały Nr XL/309/2023 Rady 
Powiatu w Olecku z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków  
i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych korzystających  
z pomocy zdrowotnej i sposobu ich przyznawania w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym 
jest powiat Olecki, tj. zgodnie z (art. 6 ust. 1 lit. c oraz art. 9 ust. 2 lit. b i h RODO, gdzie „przetwarzanie jest 
niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego”, 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wyżej wymienionego celu z 
uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych tj. 5 
lat.  

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być ujawnione/ udostępnione następującym odbiorcom: 
 operatorom pocztowym; 
 firmom odpowiedzialnym za obsługę techniczno-administracyjną Starostwa Powiatowego; 
 bankom; 
 podmiotom świadczącym pomoc prawną..  

6. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych posiadacie Państwo prawo: 

 dostępu do swoich danych osobowych; 
 żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe; 
 żądania usunięcia danych, gdy dane nie są niezbędne do celów, dla których zostały zebrane lub po 

wniesieniu sprzeciwu wobec przetwarzania danych, gdy dane są przetwarzane niezgodnie z prawem; 
 żądania ograniczenia przetwarzania danych, gdy osoby te kwestionują prawidłowość danych, 

przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu danych, Starostwo Powiatowe 
w Olecku nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzana, ale są one potrzebne osobom, 
których dane dotyczą do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń, lub gdy osoby te wniosły sprzeciw 
wobec przetwarzania danych – do czasu stwierdzenia nadrzędnych interesów administratora nad podstawą 
takiego sprzeciwu; 

 wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych – z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją osób, 
których dane są przetwarzane; 

 wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale bez nich nie jest możliwe ani rozpatrzenie wniosku, ani wypłata 
świadczenia, dlatego w przypadku ich niepodania wniosek nie będzie rozpatrzony. Dane osobowe nie będą podlegały 
profilowaniu ani automatycznemu podejmowaniu decyzji. 

8. Administrator nie będzie  przekazywał Pani/Pana danych osobowych do państw trzecich lub organizacji 
międzynarodowych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4817



 
UZASADNIENIE 

 
Uchwała Nr XII/77/2007 Rady Powiatu w Olecku z dnia 29 listopada 2007r. w sprawie 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Olecki oraz 

przyjęcia regulaminu określającego rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich 

przyznawania wymaga aktualizacji pod obowiązujące przepisy prawne.  

 

Projekt uchwały został skonsultowany ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 

nauczycieli w powiecie oleckim, tj:  ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego w Olecku, 

Międzyzakładową Organizacją Związkową  Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność" w 

Olecku, Wolnym Związkiem Zawodowym "Forum-Oświata” w Jezioranach oraz Szkolną 

Komisją Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność" przy Zespole Szkół Technicznych w 

Olecku. Wszystkie związki pozytywnie zaopiniowały projekt niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4817


	UCHWAŁA NR XL/309/2023 RADY POWIATU W OLECKU z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej
	Uzasadnienie


		2023-09-29T08:48:26+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




